



Metsänomistajat

Mhy Pyhä-Kala



TOIMINTAKERTOMUS 2023



PEFCTM

PEFC/02-44-15

Metsänhoitoyhdistys Pyhä-Kala ry

YLEISTIEDOT

Toimialueen ensimmäinen metsänhoitoyhdistys perustettiin 14.12.1934 Kalajoelle. Metsänhoitoyhdistys Pyhä-Kala ry:n perustamisvuosi on 2015 ja yhdistys on toiminut nykyisellä toimialueella 1.1.2016 lähtien. Metsänhoitoyhdistyksen toimialue käsittää Kalajoen, Alavieskan, Ylivieskan, Sievin, Nivalan, Reisjärven, Haapajärven, Pyhäjärven, Pyhäjoen, Merijärven, Oulaisten ja entisen Vihannin kuntien alueet.

Kuntien maa-ala yhteensä	720 025 ha
Valtionmaat	77 734 ha
Yksityismaa, kunnat, seurakunnat, yhtiöt	642 291 ha
Yksityinen metsätalousmaa	452 363 ha

YKSITYISMETSÄT

Pinta-ala

- Metsämaata	416 530 ha
- Kitumaata	21 679 ha
- Joutomaata	14 156 ha

Yksityismetsien metsätalousmaa	452 363 ha
--------------------------------	------------

Puusto

Kokonaistilavuus	54 milj. m ³
Keskimäärin metsätalousmaalla	124 m ³ /ha
Keskikasvu metsämaalla	4,8 m ³ /ha/vuosi
Keskikasvu metsätalousmaalla	3,8 m ³ /ha/vuosi
Hakkuusuunnite	1 800 000 m ³ /v
Hakkuumääräarvio 2023	1 700 000 m ³

Metsätulot

Yksityismetsänomistajien kantorahatulot	45 milj. euroa
Yksityismetsänomistajien hankintatyötulot	1,3 milj. euroa

Käytetty KEMERA-lain mukainen rahoitus miljoonaa	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Mhy Pyhä-Kalan osuus	2,0	2,8	2,9	2,4	2,05	2,14
	1,57	1,48	1,52	1,33	1,31	1,33

Jäsenmetsälöt

Metsänhoitoyhdistyksen jäseniä 31.12.2023	7062 kpl	334 207 ha
---	----------	------------

79 % toimialueen metsänomistajista on jäsenenä mhy:ssä.

Metsäsertifiointiin sitoutuneet metsänomistajat

Metsäsertifiointiin sitoutuneilla metsämaata	7062 kpl	334 207 ha
--	----------	------------

Vuoden 2023 jäsenmaksu:

Metsäala, ha	MTK:n maksu	mhy:n osuus	kokonaisjäsenmaksu
0-9,99	18 €/jäsen	38 €/jäsen	56 €/ jäsen
10-19,99	18 €/jäsen	49 €/jäsen	67 €/ jäsen
20-49,99	18 €/jäsen	63 €/jäsen	81 €/ jäsen
50-99,99	18 €/jäsen	115 €/jäsen	133 €/ jäsen
100-199,99	18 €/jäsen	165 €/jäsen	183 €/ jäsen
200-999,99	18 €/jäsen	216 €/jäsen	234 €/ jäsen
yli 1000	18 €/jäsen	247 €/jäsen	265 €/ jäsen

Keskimääräinen jäsenmaksu oli noin 74 euroa + 18 euron edunvalvontamaksu, yhteensä 92 euroa.

	Mhy Pyhä-Kala jäsenet		Mhy Suomi jäsenet	
31.12.2014	8 944	100 %	303 897	
2015	7 410	82,8 %	228 614	76,9 %
2016	7 550	84,4 %	218 293	73,5 %
2017	7 580	84,7 %	213 199	71,7 %
2018	7 507	83,9 %	206 568	69,5 %
2019	7 456	83,4 %	201 891	67,9 %
2020	7 414	82,9 %	201 993	66,5 %
2021	7 239	81 %	197 334	64,9 %
2022	7 103	79,4 %	190 295	62,6 %
2023	7 062	79 %	184 787	60,8 %

Jäsenlaskutus toteutetaan MTK-keskusliiton kanssa.

Mhy Pyhä-Kala on jäsenmäärällä mitattuna Suomen 6. suurin metsänhoitoyhdistys.

METSÄTALOUS JA PUUMARKKINAT SUOMESSA VUONNA 2023

Yleinen taloustilanne heikentyi hintojen ja korkojen nousun seurauksena

Maailmantalouden kasvun hidastuminen inflaation ja korkojen nousun myötä heikensi myös metsäteollisuuden kysyntää voimakkaasti. Erityisesti kartongin ja sahatavaran kysyntä laskivat. Yleinen taloustilanne supistui Suomessa valtiovarainministeriön ennakoarvion mukaan vielä vuoden 2023 aikana 0,5 prosenttia, mutta sen ennakoidaan kääntyvän jälleen nousuun (0,7 %) vuonna 2024. Toisaalta tuoreimmat pankkien ennusteet lupaavat jopa miinusmerkistä kehitystä vuodelle 2024. Viime vuoden talouden heikompi kehitys johtui hintojen ja korkojen noususta, jotka vähensivät investointeja ja kotitalouksien kulutusta. Euroopassa kasvu pysähtyi käytännössä 2023 erityisesti Saksan heikon teollisuustilanteen vetämänä. Pahin hintojen nousu kuitenkin taittui vuoden kuluessa, joten korkojen nostot ovat takanapäin. Toisaalta inflaatiotavoitteeseen ei olla edelleen päästy, joten koronlaskujakin on viivästytetty. Tämä heikentää talousennusteita. Kiinan talousnäkyvät ovat olleet haastavat kiinteistösektorin ja viennin ongelmien takia. Yhdysvaltojen talous sen sijaan on ollut melko suotuisa, joskin talouden ennakoidaan hieman hiipuvan. Maailmantalouteen sisältyy aiempaa enemmän geopoliittista riskiä kaiken kaikkiaan Ukrainan ja Lähi-idän sotien takia.

Maailmantalouden arvioidaan kasvavan 2,9 prosenttia vuonna 2023 ja jatkavan 2,7 prosentin kasvulla 2024. Maailmantalouden geopoliittista riskiä lisäävät Ukrainan sodan pitkittyminen ja Lähi-idän tilanteen kriisiytyminen ja leviäminen lähialueille. Lähi-idän tilanne on vaikuttanut jo Suezin kanavan kuljetusmäärien siirtymiseen vaihtoehtoisille reiteille kauppalaivastoa uhkaavien iskujen takia. Tällä on vaikutus Aasian ja Euroopan väliseen kauppaan. Toistaiseksi öljyn hinta ei ole kuitenkaan reagoinut ylöspäin kriisin takia. Kuluttajien luottamus on kääntynyt loppuvuodesta jälleen laskuun, joskin hyvänä säilynyt työllisyys tukee uskoa omaan talouteen. Yhdysvaltojen bruttokansantuotteen arvioidaan kasvavan 1,6 prosenttia vuonna 2024. Kiinan talouskasvun odotukset ovat 4,3 prosenttia vuodelle 2024, joka on erittäin alhainen Kiinan kaltaiselle kasvavalle taloudelle.

Euroopan talouden odotetaan kasvavan hitaasti 0,9 prosenttia vuonna 2024. Ison-Britannian talousnäkyvät ovat niin ikään Euroopan lailla heikot ja talouden ennakoidaan kasvavan liki samankaltaisesti 0,8 prosentin vuonna 2024. Ruotsissa talouskasvun ennakoidaan olevan myös 0,8 prosenttia vuonna 2024.

Vienti Suomesta oli suurempaa kuin tuonti, joka tuki nettoviennin positiivisuudella bruttokansantuotetta. Tavaravienti supistui kuitenkin voimakkaasti kolmannella kvartaalilla. Viimeisellä kvartaalilla tilastoja paransi yksittäisen laivatilauksen suuruus. Viennin odotetaan supistuvan koko vuoden osalta 1,3 prosenttia. Palvelumyynti niin ikään oli hidasta. Tuonnin arvioidaan laskevan jopa 6,1 prosenttia vuonna 2023 ja kääntyvän 2,4 prosentin kasvuun 2024.

Metsäteollisuus suhdannekuopassa kysynnän hidastuttua

Suomessa toimivalle metsäteollisuudelle maailmankaupan heikentyminen näkyi selvästi. Metsäteollisuus ajautui vuoden mittaan suhdannekuoppaan. Maailmanmarkkinahinnat laskivat edellisen vuoden huipuista huomattavasti kaikilla tuotteilla, joskin hintojen lasku tasaantui ja kääntyi osin nousuun loppuvuodesta. Tuotantomäärät vähenivät merkittävästi erityisesti loppuvuodesta. Sahatavaran hinnat laskivat alle keskimääräisen tason.

Suomessa toimivan metsäteollisuuden markkinatilanne kääntyi edellisvuoden huipuilta laskuun vuonna 2023. Kemiallisen metsäteollisuuden osalta tuloksiin vaikuttivat paperin, kartongin ja sellun alhaisempi hintataso ja tuotantomäärä, jolloin vientiarvokin jäi alhaisemmaksi. Suomen kemiallisen metsäteollisuuden tuotantomäärien ja lopputuotehintojen ennakoidaan Luken mukaan laskevan kaikkien lajien osalta vuonna 2023, mutta kääntyvän vientimäärien osalta nousuun vuonna 2024, josta sellu kasvaisi 13 prosenttia, paperi 2 prosenttia ja kartonki 4 prosenttia. Kemiallisen metsäteollisuuden lopputuotteen hintojen sen sijaan ennakoidaan laskevan edelleen vuonna 2024; sellun osalta -9 prosenttia, paperin osalta -13 prosenttia ja kartongin osalta -6 prosenttia.

Suomen mekaanisen metsäteollisuuden tuotantomäärien ennakoidaan Luken mukaan olevan vuonna 2024 melko samansuuruiset kuin vuonna 2023, mutta keskihintojen laskevan sahatavaralla -4 prosenttia ja vanerilla -8 prosenttia. Luken mukaan sahatavaravienti nousee 1 % ja vanerin jää samalle tasolle vuonna 2023. Rakentamisen näkyvät ovat edelleen melko vaisut, mutta korkojen lasku voi piristää kysyntää loppuvuodesta 2024.

Puukaupassa ja hakkuissa heikompi välivuosi

Puukauppa kävi alkuvuodesta jopa paikoin ennätyskovaa, mutta alkoi hyytymään kesän jälkeen keskimääräistä alhaisemmaksi. Loppuvuoden puun ostojen hiipumisen seurauksena ostomäärät jäivät aiempaa alhaisemmiksi. Yksityismetsien puukauppamäärä oli 32,7 miljoonaa kuutiometriä Metsäteollisuus ry:n jäsentilaston perusteella, jossa oli laskua 7 prosenttia edellisvuodesta.

Hakkuumäärät jäivät keskimääräistä alhaisemmiksi. Vuoden 2023 hakkuumäärä yksityismetsistä oli yhteensä n. 42 miljoonaa kuutiometriä marraskuun loppuun mennessä. Vuoden 2023 markkinahakkuut olivat yhteensä n. 54 miljoonaa kuutiometriä marraskuun loppuun mennessä. Hakkuista vähensi suhdanteen heikkeneminen. Markkinahakkuut olivat noin -8 prosenttia pienemmän verrattuna edellisen vuoden vastaavaan tilanteeseen. LUKE arvioi markkinahakkuiden kasvavan vuonna 2024 (6 %).

Hankintahakkuiden määrä laski pari prosenttia marraskuun loppuun mennessä vuoden 2022 vastaavasta ajankohdasta. Yhtiöiden ja Metsähallituksen metsien hakkuut olivat noin 11 miljoonaa kuutiometriä marraskuun loppuun mennessä ja olivat kasvaneet 5 % edellisvuodesta. Vuoden 2023 markkinahakkuista kuitupuun osuus oli 55 prosenttia. Energiapuun korjuun tilastomäärä, 12 miljoonaa kuutiometriä marraskuun loppuun mennessä, jonka tilastomäärä liki tuplaantui edelliseen vuoteen nähden.

Teollisuuden pystyvarantotasot vaihtelivat vuoden aikana hakkuu- ja ostoajankohtien mukaisesti. Korkeimmillaan pystyvarannot olivat kesäkuussa, jonka jälkeen ne alkoivat laskemaan hiljalleen. Pystyvarannot olivat vielä marraskuussa kuitenkin edellisvuotta korkeammalla tasolla.

Puuraaka-aineen tuonti vakiintui alhaiselle tasolle

Puun tuonti vakiintunut noin 5 miljoonan kuutiometrin tietämille Venäjän puun tuonnin tippumisen jälkeen. Vuonna 2023 puuta tuodaan Luken ennusteen mukaan vajaa 5 miljoonaa kuutiometriä. Tuonnin ennustetaan kuitenkin nousevan 5,4 miljoonaan kuutiometriin vuonna 2024.

Raaka- ja sivutuotepuun tuonti oli 4 miljoonaa kuutiometriä lokakuun loppuun mennessä 2023. Havupuun osuus tuonnista oli noin 1,1 miljoonaa kuutiometriä ja lehtipuun noin 1,3 miljoonaa kuutiometriä. Sahahaketta oli tuotu noin 1,1 miljoonaa kuutiometriä.

Raaka- ja sivutuotepuun vienti Suomesta oli noin 1,6 miljoonaa kuutiometriä lokakuun loppuun mennessä.

Kalle Karttunen, tutkimuspäällikkö MTK metsälinja

METSÄEDUNVALVONNAN VUOSI 2023

MTK:n tärkein tehtävä on valvoa jäsentensä etua niin yhteiskunnallisessa vaikuttamisessa kuin markkinoilla. Viime vuoden keskeisimmät edunvalvonnan saavutukset:

Saimme metsänomistajille hyvän hallitusohjelman

Saimme metsävähennyksen korotuksen valmisteluun. Metsävähennystä korotetaan 15 % -yksiköllä.

Lisäsimme metsänhoitotöiden määriä.

Pidimme metsäenergian uusiutuvana myös EU:n silmissä.

Ohjasimme EU:n ennallistamisasetuksen oikeaan suuntaan.

Loimme maailman parhaan puumarkkinainformaation mtk.fi-sivuille.

Uudistimme METKA-järjestelmän metsänomistajan tavoitteiden mukaan.

Onnistuimme puukaupan kilpailutuksella ylläpitämään puun hintoja, vaikka metsäteollisuuden tuotteiden hinnat laskivat.

Syksyn Metsämarssi-kampanjalla toimme esiin metsän monia hyötyjä suomalaisille ja lisäsimme metsäalan arvostusta.

HALLITUKSEN KATSAUS MHY PYHÄ-KALAN TOIMINTAAN 2023

Vuosi 2023 oli Metsänhoitoyhdistys Pyhä-Kalan 89. toimintavuosi. Ukrainan sodan aiheuttama inflaatiokierre maailmantaloudessa aiheutti taloudellisia haasteita myös metsänhoitoyhdistykselle. Kiinteät kustannukset nousivat edellisvuodesta etenkin ohjelmistokulujen osalta. Loppuvuodesta hallitus toteuttikin kustannusten sopeuttamistoimia muutosneuvotteluissa. Säästöjä haettiin eri keinoin. Vuosi oli kustannusten nousun takia yhdistyksen taloudelle haastava, vaikka toiminnallisesti hyvä. Puukauppa kävi keväällä vilkkaasti, mutta kesälomien jälkeen poikkeuksellisen rauhallisesti aina vuodenvaihteeseen saakka jatkuen edelleen tavanomaista vilkkaampana.

Jäsenlaskutus toteutettiin yhdessä MTK-keskusliiton kanssa ja jäsentilanne säilyi vakaana. Vuoden lopussa jäsenprosentti oli noin 79 %.

Vuosi 2023 oli toimihenkilöille työntäyteinen vuosi. Huhtikuussa yhdistyksessä otettiin käyttöön uusi Leafpoint – metsäjärjestelmä mikä aiheutti lisätyötä ja hidasti työntekoa pitkin vuotta. Haasteet jatkuvat osin edelleen. Puukauppasuhdanne ylläpiti puukaupan määriä ja metsänhoitotyömäärätkin olivat korkealla tasolla, mikä on lisännyt toimihenkilöiden työmäärää. Etenkin kunnostusojitusten suunnittelussa ja energiapuutoiminnassa tehtiin korkeita työmääriä. Viime vuodet ovat olleet valtakirjakaupassa kasvun vuosia. Vuoden 2019 lopulla otettiin käyttöön uusi organisaatiomalli, jossa metsänhoitopalvelujen myyntityö ja töiden toteutus on eriytetty eri toimihenkilöiden vastuulle. Organisaation ja toimenkuvien muutos on selkeyttänyt toimenkuvia, mutta muutosprosessi on ollut toimihenkilöille myös kuormittava.

Edunvalvonnassa metsänhoitoyhdistys avusti maanomistajia tuulivoimapuistojen maanvuokrasopimusneuvotteluissa kaikkiaan 15 eri hankkeessa. Neuvottelut jatkuvat useissa eri hankkeissa vuoden 2024 aikana. Tuulivoimaneuvotteluissa saavutettiin merkittäviä parannuksia maanvuokrasopimusten sisältöihin ja etenkin vuokratasoihin. Viimeisimmissä hankkeissa vuokrapinta-alaan on saatu mukaan myös sähkönsiirtolinjat. Hirvikanta on noussut kahden peräkkäisen syksyn aikana, mutta muutokset ovat olleet onneksi pieniä. Luonnonvarakeskuksen alustavan laskurin mukaan hirvikanta on tavoitetason ylärajalla HTA5:lla eli Kalajokilaakson hirvitalousalueella sekä HTA4:lla eli Pyhäjokilaakson hirvitalousalueella.

Yhdistyksen taloustilanne heikkeni ja tilinpäätös oli 170 000 euroa tappiollinen. Liikevaihto kasvoi 10 % 11,88 miljoonaan euroon. Omavaraisuusaste säilyi hyvänä ollen noin 65 %.

PUUKAUPPA YHDISTYKSEN ALUEELLA

Pohjois-Suomessa puukauppaa kävi alkuvuoden 2023 vilkkaasti, mutta laimeni loppuvuotta kohden. Pohjois-Pohjanmaalla puukauppa jäi jälkeen edellisvuodesta 2022 kolmisen prosenttia, Kainuussa kauppaa tehtiin edellisvuoden malliin ja Lapissa kirittiin edellisvuodesta ohi kauppamäärän kasvaessa 18 %. Yksityismetsistä ostettiin puuta Pohjois-Pohjanmaalla 2,95 miljoonaa kuutiota (2022 n. 3,03 milj. kuutiota), Kainuussa n. 1,81 miljoonaa kuutiota (2022: 1,81 milj. kuutiota) ja Lapissa 1,7 miljoonaa kuutiota (2022: 1,44 miljoonaa kuutiota). Huippuvuonna 2018 Pohjois-Suomen ostomäärä oli 9 012 000 m³.

Metsänhoitoyhdistys Pyhä-Kalan alueella puukauppaa käytiin hieman vaisummin kuin edellisvuonna. Leimausmäärä laski 7 % edellisvuodesta ja puukauppamäärä laski 10 %. Puukauppavuosi oli kuitenkin keskimääräistä vilkkaampi, vaikka laskua vuodesta 2022 olikin hieman. Lopputuotemarkkinat heikentyivät voimakkaasti vuoden 2023 aikana, mutta puun kysyntä oli kova koko vuoden. Vaikka puun yksikköhinnat nousivat edelleen vuodesta 2022, niin se ei kannustanut metsänomistajia myymään puuta. Energiapuun kysyntä kasvoi edelleen ja ylläpiti myös kuitupuun hintaa.

Jatkuvan kasvatuksen poimintahakkuiden ja pienaukkohakkuiden määrät ovat edelleen muutaman sadan hehtaarin tasolla, eli pari prosenttia koko puunmyyntisuunnittelupinta-alasta. Pienaukko- ja poimintahakkuut eivät toimialueellamme tule lähivuosinakaan nousemaan merkittävään rooliin.

Puun keskihinnat jatkoivat nousuaan kaikissa hakkuutavoissa huolimatta lopputuotemarkkinoiden voimakkaasta heikentymisestä. Päätehakuuleimikoissa mäntytukin ja kuusitukin keskihinnat nousivat noin 4 %. Keskihinnat olivat sekä mäntytukilla että kuusitukilla noin 73 €/m³. Pikkutukkien ja parrujen keskihinnat nousivat hieman ja ne olivat noin 33 €/m³. Havukuitupuun keskihinta oli noin 30 €/m³. Koivukuidun keskihinta oli myös noin 30 €/m³. Keväällä 2023 rikottiin päätehakuuleimikoissa tukkipuulla 80 euron hintaraja. Puun kysyntä kohdistui syksyllä voimakkaasti harvennusleimikoihin myös energiapuun kysynnän siivittämänä.

Mhy:n puunkorjuussa ainespuunkorjuumäärä laski edellisvuosista. Kilpailutilanne etenkin syksyllä 2023 oli haastava kesäkorjuukelpoisista harvennusleimikoista. Energiapuun korjuu nousi edellisvuodesta energiapuun hyvän kysynnän seurauksena. Koneet työskentelivät ojalinjahakkuiden ja ensiharvennusten lisäksi myös infrahakuissa, lähinnä tuulivoimapuistojen puunkorjuussa. Kuitupuun vientikauppatoimintaa jatketaan edelleen sen positiivisten hintavaikutusten takia.

Energiapuun toimitusmäärä pysyi edellisvuoden tasolla, noin 145 000 megawatissa, mikä vastaa noin 73 000 kiintokuutiometriä puuta. Turpeen käytön väheneminen lisää kysyntää energiahakkeelle ja vuosi 2023 oli kylmä ja toisaalta sähkön hinta oli korkealla tasolla, mikä lisäsi polttoaineiden kysyntää.

Korjuupalveluhakkuut olivat kaikkiaan 122 390 m³ (139 526 m³). Metsänomistajien kantorahatulot olivat arviolta noin 45 miljoonaa euroa ja laski edellisvuodesta korjuumäärän laskun myötä.

METSÄOMAISUUDEN HALLINNAN PALVELUT

Metsäsuunnitteluala nousi 7 715 hehtaariin (5 068 ha) ja tila-arvioiden määrä oli 7 834 hehtaaria (8 978 ha). Sähköinen metsäsuunnitelma ja viestintäkanava OmaMetsän käyttäjiä on mhy Pyhä-Kalassa jäsenmäärään suhteutettuna eniten koko Suomessa.

Metsäkiinteistöjä välitettiin viime vuonna 73 kpl (88 kpl). Lisäksi välityksessä oli peltoja, kesämökkejä ja tontteja. Välitettyjen metsäkiinteistöjen metsähehtaarien keskihinta laski 3 132 euroon hehtaarilta (3 371 €/ha). Myytyjen tilojen keskipuusto laski 83 kuutioon hehtaarilla (100 m³). Välitetyistä tiloista maksettiin keskimäärin 19 % yli metsätila-arviossa määritetyn käyvän metsätaloudellisen arvon. Rahoituslaitosten korkokehitys muutti metsätilamarkkinoita ja heikensi kysyntää, mutta siitä huolimatta myytyjen tilojen kuutiohintaa nousi uuteen ennätykseen 37,61 euroon.

Kiinteistövälityksen lisäksi avustettiin metsätilojen sukupolvenvaihdoksissa sekä tehtiin kauppakirjoja, lahjakirjoja, testamentteja ja edunvalvontavaltakirjoja. Metsäveroilmotuspalvelua ja metsäverosuunnittelua tehtiin tammi-maaliskuussa noin 1100 metsänomistajalle.

METSÄNHOITOPALVELUT

Metsänhoitotöiden osalta toimintavuosi oli vilkas ja edellisvuoden kaltainen. Metsänhoitotöiden toteutuksessa resurssipula helpottui hieman aiemmasta nuorenmetsänhoitotöissä. Kemera-rahaa oli hyvin käytettävissä ja sitä jäi runsaasti käyttämättä. Suomen metsäkeskus maksoi vuonna 2023 Mhy Pyhä-Kalan toimialueen metsänomistajille kemera-rahaa 2,14 miljoonaa euroa (2,05 M€). Tästä metsänhoitoyhdistyksen hakemana maksettiin 1,33 miljoonaa. Mhy Pyhä-Kala oli valtakunnallisesti kolmanneksi suurin kemera-hakija eri metsänhoitoyhdistysten välillä euromääräisesti mitattuna.

Valtaosa Kemera-tuesta, 1,43 miljoonaa euroa (1,4 M€), käytettiin nuorten metsien hoitoon ja taimikon varhaishoitoon. Nuorten metsien työmäärät kasvoivat Pohjois-Pohjanmaalla hieman edellisvuodesta. Sama kehitys oli myös Mhy Pyhä-Kalan nuorenmetsän hoitomäärissä. Työmäärät kasvoivat kokonaisuutena 4 950 hehtaariin edellisvuoden 4 920 hehtaarista. Vuonna 2023 mhy toteutti näistä yhteensä 3237 ha. Toisaalta mhy:n toteuttama metsänistutusmäärä ja ennakkoraivausmäärä ovat kasvaneet viime vuosien aikana.

Metsätien perusparantamista tehtiin mhy:n toteuttamana 3,3 km (20,5 km), yhteensä kolme eri hanketta. Tukivarjoja metsäteihin käytettiin toimialueellamme kaikkiaan noin 71 500 euroa (92 000 euroa). Metsäteiden työmäärät ovat laskeneet huolestuttavasti jo useita vuosia ja korjausvelkaa on runsaasti. Määrien laskuun vaikuttaa tuulivoimahankkeet koska niihin kohdistuu odotuksia uusien teiden osalta. Mhy:llä on työn alla kaikkiaan 62,7 kilometriä (55,7 km) metsäteitä, joista merkittävä osa valmistuu vuonna 2024.

Kunnostusajatuksia tehtiin noin 459 km, josta Mhy Pyhä-Kalan toimesta 373 km. Niitä rahoitettiin kaikkiaan noin 365 000 eurolla (328 000 eurolla). Kunnostusajatuksista noin 82 % tehtiin mhy:n toteuttamana. Hirvivahinkokorvauksia maksettiin 25 150 (39 000 euroa), terveyslannoituksen tukena 125 900 euroa (106 200 euroa) ja ympäristötukena 55 200 euroa (94 600 euroa).

Metsänlannoituksia toteutettiin toimintavuonna 1 253 hehtaaria (1 932 ha). Määrän pienentyminen johtui kasvatuslannoitteiden hinnannoususta ja saatavuusongelmista. Lannoitusmäärästä noin 70 % oli suometsien terveyslannoituksia. Suosittuun kasvatti edelleen ArGrow lannoitus, jossa lannoite lisätään taimelle jo istutuksen yhteydessä noin 300 000 taimelle. Booria levitettiin dronella 192 hehtaarin alalle (122 ha).

Maanmuokkausta tehtiin 1750 hehtaaria, mikä on hieman edellisvuotta vähemmän (1858 ha). Metsänhoitotöiden toteutuksen työnjohdossa siirryttiin syksyllä käyttämään uutta ohjelmistoa. Metsänviljelyn määrä nousi 2037 hehtaariin edellisvuoden 1901 hehtaarista. Taimia välitettiin 3 273 324 kpl (2 879 636 kpl) ja männynsiemeniä 80,5 kiloa (79,5 kg).

LUONNONHOITOPALVELUT

Ympäristötukihakemuksia Metsäkeskukselle tehtiin yksi. Metsänhoitoyhdistys Pyhä-Kala on Ylivieskan kaupungin tilaamana laatinut Kalajoen vesistöalueeseen kuuluvan Salmelanojan vesiensuojelusuunnitelman keväällä 2022. Vesiensuojelutoimenpiteet toteuttaa myös mhy.

Vedet haltuun valuma-alueilla-hankkeessa metsänhoitoyhdistys Pyhä-Kala ry on osatoteuttajana. Hanketta hallinnoi ja toteuttaa ProAgria Oulu ry. Mhy Pyhä-kala toteuttaa hankkeessa vesiensuojelutoimenpiteitä Ylivieskan Pylväs- ja Vasamaojan valuma-alueilla. Niiden tarkoituksena on viivyttää veden kulkua Pylväsojaan ja siten madaltaa tulvahuippuja sekä ravinne- ja kiintoainekuormituksia. Kohteet on suunniteltu Virta tuo, virta – vie hankkeessa <http://www.meidankalajoki.fi/virta-tuo-virta-vie>. Kohteita on yhteensä 28, joista valitaan noin kymmenen vaikuttavinta ja kustannustehokkainta. Suunnitelmiin sisältyy allas + putkipato -ratkaisuja, eritasouomia, kosteikkoja sekä soiden ennallistamisia.

Tavoitteena on, että vesiensuojelutoimenpiteet tulisivat metsänomistajille ja metsäalan ammattilaisille tutuiksi, jolloin ne voisivat tulevaisuudessa olla metsänhoidon arkipäivää, kuten esimerkiksi säästöpuuryhmät ovat. Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on myöntänyt hakijalle avustusta hankkeeseen.

KOULUTUS-, NEUVONTA- JA TIEDOTUSPALVELUT

Henkilökohtaisen neuvonnan osalta vuosi oli vilkas. Henkilökohtaisen neuvonnan piirissä metsänomistajia oli kaikkiaan noin 4600, eli yli puolet toimialueen kaikista metsänomistajista. Ei-jäseniä neuvonnan ja palveluiden käyttäjissä oli noin 300. Neljän viimeisen vuoden aikana noin 84 prosenttia alueen metsänomistajista on käyttänyt yhden tai useamman kerran metsänhoitoyhdistyksen palveluja. Jäsenistä 74 % on käyttänyt neljän viimeisen vuoden aikana yhden tai useamman kerran metsänhoitoyhdistyksen palveluja.

Erilaisia metsänomistajatapahtumia ja koulutustilaisuuksia oli vuoden aikana 13 kpl ja niihin osallistui 1650 henkilöä. Nuorisolle tarkoitettuja tapahtumia järjestettiin 9 kpl ja niissä oli osallistujia 582 lasta ja nuorta.

Metsänomistajat - tiedotuslehti julkaistiin kolme kertaa vuoden aikana noin 8 000 kappaleen painoksena. Sähköinen uutiskirje julkaistiin 10 kertaa ja kotisivuja päivitettiin. Myös yhdistyksen facebook-sivuja ylläpidettiin ja nettisivuilla ylläpidettiin myös Chat-palvelua. Tiedotuksessa käytettiin lisäksi paikallislehdistöä ja alueradiota.

MUUTA ERITYISTÄ

Yhteismetsä Pyhä-Kala on Mhy Pyhä-Kalan alueella toimiva yhteismetsä, joka merkittiin kiinteistörekisteriin 3.1.2019. Toiminta alkoi 15 osakkaan ja 549 metsähehtaarin voimin. Yhteismetsään liittyy vuosittain muutamia uusia osakkaita. Hoitokunnan puheenjohtajana toimii Juhani Kumpusalo. Mhy:n Oulaisissa sijainnut metsätila on liitetty yhteismetsään ja mhy on yhteismetsän osakas.

Yhteismetsän tavoitteena on laajentua Pyhä- ja Kalajokilaaksoissa siten että metsänomistajille tarjotaan mahdollisuutta liittää metsätilansa yhteismetsään osuuksia vastaan. Yhteismetsä on vaivaton tapa omistaa metsää. Myös yhteismetsän näkökulmasta laajentuminen on perusteltua, koska siten kiinteiden kulujen osuus pienenee. Lisäksi yhteismetsä saa volyyymihyötyjä puukaupassa ja metsänhoitotöissä.

PALKINTOJA JA HUOMIONOSOITUKSIA



Metsänhoitoyhdistyksen ja POP-pankki Pohjanmaan järjestämässä taimikonhoitokilpailussa oli arvontapalkintona raivaussaha. Pohjanmaan osuuspankin lahjoittaman sahan luovutti metsäasiantuntija Kari Finnilä sekä johtaja Maunu Kilpivaara arvonnun voittaneelle Heikki Savolaiselle.



Vuoden metsänomistajaksi 2023 valittiin Pylvään yhteismetsä. Kuvassa Lasse Pylväs, Kauko Pylväs sekä Raija Pylväs, joille palkintoa luovuttamassa hallituksen puheenjohtaja Juhani Kumpusalo.

HALLINTO

Mhy:n valtuusto hyväksyi keväällä 2021 uuden strategian 2021–2024, jonka päätavoitteet ovat:

- Jäsenyyden ja jäsenpalvelujen kehittäminen
- Työntekijät ovat ammattitaitoisia ja motivoituneita
- Metsähoitopalvelujen kehittäminen
- Lisäämme kilpailua metsänomistajan eduksi
- Metsähoitoyhdistyksen toiminta on kannattavaa



Valtuusto kokoontui kevätkokoukseen 15.3.2023 ja syyskokoukseen 4.12.2023 Nivalan Nitekissä. Valtuustolle järjestettiin etäyhteydellä ensimmäinen valtuuston vartti 17.10.2023 jossa keskusteltiin ajankohtaisista asioista. Käytäntöä jatketaan vuoden 2024 aikana.

VALTUUSTON JÄSENET 2021 - 2024

Valtuutetut:

Anias	Risto	Alavieska	Manninen	Veijo	Pyhäjärvi
Asumaa	Pasi	Kalajoki	Mikkela	Timo	Vihanti
Hiitola	Eija	Merijärvi	Myllylä	Mikael	Sievi
Hosio	Markku	Nivala	Niemelä	Heikki	Haapajärvi
Hussa	Mika	Oulainen	Niemimäki	Kimmo	Nivala
Jaakonaho	Panu	Haapajärvi	Nikunen	Jari	Kalajoki
Jokela	Raimo	Oulainen	Pasanen	Sirpa	Pyhäjärvi
Juola	Mauno	Kalajoki	Petäjäniemi	Arvo	Oulainen
Kangas	Timo	Pyhäjärvi	Pyörälä	Kauko	Vihanti
Kiljala	Markku	Reisjärvi	Päivärinta	Timo	Nivala
Koistila	Jarmo	Haapajärvi	Rahkala	Sakari	Ylivieska
Kokkonieniemi	Jarmo	Reisjärvi	Saari	Tuomas	Ylivieska
Koskela	Mikko	Pyhäjoki	Santavuori	Rinna	Kalajoki
Kotilainen	Riitta	Sievi	Somero	Jarmo	Sievi
Kumpusalo	Juhani	Nivala	Tuoriniemi	Keijo	Pyhäjärvi
Liuska	Merja	Pyhäjärvi	Yliluoma	Joonas	Ylivieska

Varavaltuutetut:

Alaverronen	Juha	Kalajoki	Raappana	Jukka	Haapajärvi
Jokitalo	Veikko	Sievi	Soini	Matti	Vihanti
Poutiainen	Matti	Oulainen	Sorvoja	Erkki	Ylivieska

HALLITUS 2023-2024

		hallitukseen 1. kerran / viimeksi
pj	Juhani Kumpusalo	1992/2022
vpj	Jari Nikunen	2013/2022
	Eija Hiitola	2019/2022
	Jarmo Koistila	2019/2022
	Markku Kiljala	2022
	Timo Mikkela	2022

Hallitus teki opintomatkan Mhy Etelä-Karjalan ja Mhy Kymenlaakson vieraaksi 3.-5.10.2023. Matkalla keskusteltiin ja työskenneltiin strategisten ja talousasioiden parissa.

Hallitus kokoontui vuoden aikana kymmenen kertaa.

Mhy Pyhä-Kalan tilintarkastajana toimii Tilintarkastus Kasikos Oy Kokkolasta.

KOKOUSEDUSTAJAT**MTK:n metsävaltuuskunta**

Jari Nikunen ja varalla Juhani Kumpusalo

Pohjois-Suomen metsänhoitoyhdistykset ry

Kumpusalo Juhani ja Kilpivaara Maunu

Alueelliset metsävaliokunnat

Kumpusalo Juhani, varalla Maunu Kilpivaara

Maunu Kilpivaara on Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy:n hallituksessa.

METSÄNHOITUYHDISTYKSEN TOIMIHENKILÖT

Nimi	Yhdistyksen palvelukseen/
Luomajoki Tarja	1984
Kovalainen Raimo	1988
Taskinen Arto	1988
Malinen Eija	1996
Kananen Unto	1996
Koski Keijo	1997
Siipilehto Timo	1997
Vikki Jorma	1998
Korpi Juha	1998
Järviluoma Marko	2000
Rissanen Jussi	2000
Parkkila Kimmo	2001
Koskela Juha	2002
Manninen Tarja	2003
Finnilä Kari	2003
Mämmelä Markku	2004
Tuura Jorma	2005
Tuominen Timo	2005
Penttilä Jari	2005
Matilainen Erkki	2006
Vuoti Tapio	2006
Paananen Janne	2008
Kauranen Petri	2008
Tölli Erkki	2008
Rautio Kaisa	2008
Kauppinen Petri	2011
Rönkkö Risto	2011
Niskanen Markus	2012
Sikkilä Leena	2015
Nikula Samuel	2016
Ahola Marko	2017
Kilpivaara Maunu	2018
Järvenpää Jari	2018
Pasma Lotta	2019
Peltokorpi Pasi	2019
Multala Annika	2019
Teemu Jussilainen	2021
Tuomas Pelo	2022
Harri Lammi	2022
Eemil Vesamäki	2023

Henkilöstömuutokset 2023

Järvitiimissä aloitti kesäkuussa metsäsuunnittelija Eemil Vesamäki, hän työskentelee Haapajärven toimistolla. Metsänhoitoyhdistyksen henkilöstön keski-ikä 31.12.2023 oli 47,5 vuotta.

METSÄNHOITUYHDISTYKSEN METSURIT

Kausivakinaisia metsureita	13	Määräaikaaisia metsureita	25
----------------------------	----	---------------------------	----

URAKOINTISUHTEISET YRITTÄJÄT

Metsuriyrittäjiä	20	Puunkorjuun yrittäjät	19
Muokkaus- ja ojitussyritt.	14	Metsänlannoitusurakoitsijat	2
Haketus- ja kuljetusyr.	4		
Yhteensä	59		

METSÄNHOITUYHDISTYKSEN TALOUS

Yhdistyksen taloutta rasitti kiinteiden kustannusten nousu. Metsänhoitotöiden osalta konetöiden kuten puunkorjuukustannusten sekä haketuksen ja kaukokuljetuksen kustannusten nousu sen sijaan tasaantui edellisvuodesta. Kokonaisliikevaihto kasvoi 10 % 11,88 miljoonaan euroon. Liikevaihto kasvoi lähinnä puunkorjuussa ja energiapuutoiminnassa. Tilinpäätös oli 170 609,29 euroa alijäämäinen.

Kiinteät kulut kasvoivat 271 639 euroa, eli 8,7 % (1,8 %) vuoden 2023 aikana. Kulut kasvoivat edellisvuodesta eniten palkkasumman osalta 130 000 euroa (6 %) sekä toimistokulujen kuten tietojärjestelmäkulujen osalta, jotka nousivat noin 100 000 euroa (33 %) edellisvuodesta.

Jäsenmaksuja kertyi 522 383,38 euroa (519 726,58 €).

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot olivat 17 949,58 euroa (27 632,98 euroa). Sijoitustuotot muodostuivat pörssiosakkeiden kaupankäynnistä sekä esimerkiksi Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy:n maksamista osingoista (9 980 euroa). Yhdistyksen tuloslaskelma on jaettu varsinaiseen toimintaan sekä liiketoimintaan. Varsinaiseen toimintaan käytetään jäsenmaksuvaroja. Oman pääoman määrä oli tilikauden lopussa 3 966 960,54 euroa. Omavaraisuusaste oli 64,6 % (74,1 %).

Liiketoiminnan puolella mittarina oleva liikevaihto on kasvussa. Toiminnan kannattavuus oli aiempaa heikommalla tasolla, sillä kiinteiden kustannusten nousu oli ennakoitua suurempi. Hinnastoa tarkistettiin vuoden 2023 aikana useasti, mutta työpalvelujen katteet parantuvat hinnaston tarkistuksen jälkeen viiveellä. Uusien toimihenkilöiden vakiinnuttaminen talon toimintaan ja asiakkuuksien haltuunotto ovat avainasemassa, kun mietitään tulevaa kehitystä.



Liikevaihto on kasvanut vuodesta 2016 lähtien 50 %, pääosin korjuupalvelun ja energiapuuliiketoiminnan myötä, mutta perinteiset metsänhoitopalvelutkin ovat kasvaneet tuona aikana noin 13 %.

	Budjetti	2023	2022	2021	2020
LIIVEVAIHTO					
Materiaali- ja tarvikemyynti	975 000	1 123 326	872 543	929 643	972 553
Metsänhoidon työpalvelut	2 900 000	3 130 704	2 992 773	2 975 366	2 807 403
Puunkorjuupalvelu	5 100 000	6 071 770	5 258 654	4 816 310	4 508 638
Palvelutoiminta	1 300 000	1 082 605	1 123 896	1 158 677	1 185 672
Alennukset	-40 000	-46 898	-44 386	-44 419	-39 090
LIIVEVAIHTO YHTEENSÄ	10 235 000	11 361 506	10 203 480	9 835 578	9 435 176
KESKENER.TÖIDEN VARASTON MUUTOS					
		-90 415	-89 559	169 022	-16 491
VARAINHANKINTA					
Jäsenmaksut ja varainhankinta	510 000	522 383	519 727	528 193	638 025
Muut tuotot yhteensä	105 000	79 123	145 481	147 117	87 848
TUOTOT YHTEENSÄ	10 850 000	11 872 597	10 779 129	10 679 909	10 144 558
MUUTTUVAT KULUT					
Materiaalit	-850 000	-1 258 292	-799 830	-1 242 919	-1 002 759
Ulkopuoliset palvelut	-6 070 000	-6 830 783	-6 444 238	-5 588 014	-5 395 643
Metsurien palkkakulut	-400 000	-417 058	-396 490	-411 279	-415 268
Poistot ja arvonalentumiset	-25 000	-35 017	-34 500	-26 273	-27 702
Muut kulut yhteensä	-166 000	-131 504	-134 665	-161 135	-139 815
YHTEENSÄ MUUTTUVAT KULUT	-7 511 000	-8 672 655	-7 809 723	-7 429 619	-6 981 187
MYYNTIKATE					
	3 339 000	3 199 942	2 969 407	3 250 290	3 163 371
KIINTEÄT KULUT					
Toimihenkilöpalkat	-2 319 000	-2 428 675	-2 298 531	-2 269 359	-2 144 729
Toimihenkilömatkat	-150 000	-159 685	-150 367	-141 409	-138 566
Toimitilakulut	-140 000	-139 136	-129 618	-142 573	-128 710
Toimistokulut	-240 000	-403 461	-303 724	-249 833	-201 509
Hallintokulut	-55 000	-49 373	-40 372	-37 827	-79 358
Markkinointikulut	-65 000	-20 582	-22 002	-68 015	-54 207
Koulutus- ja kehityskulut	-12 000	-18 139	-20 394	-4 050	-7 120
Vapaaehtoiset henkilösivukulut	-88 000	-90 396	-76 292	-71 245	-87 734
Muut yleiskulut	-73 000	-65 405	-61 990	-63 987	-72 055
KIINTEÄT KULUT YHTEENSÄ	-3 142 000	-3 374 851	-3 103 289	-3 048 298	-2 913 988
PALKKAKATE					
	870 000	611 583	520 509	839 522	880 076
KÄYTTÖKATE/LIIVEVOITTO					
	197 000	-174 909	-133 882	201 991	249 383
SJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA					
Rahoitustuotot	35 000	24 913	34 851	50 592	36 305
Rahoituskulut	-6 000	-20 561	-7 218	-4 035	-2 696
SJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA YHTEENSÄ	29 000	4 352	27 633	46 557	33 609
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖS					
SIIRTOJA JA VEROJA	226 000	-170 556	-106 249	248 548	282 992
Tilikauden verot, ennakot	-12 000	-53	-88	-13 071	-25 659
NETTOTULOS	214 000	-170 610	-106 337	235 477	257 333

Nimi	Vuosi 2023	Vuosi 2022	Vuosi 2021	Vuosi 2020
VASTAAVAA				
PYSYVÄT VASTAAVAT				
* Aineettomat hyödykkeet	56612,46	38984,30	4486,16	8767,18
* Aineelliset hyödykkeet	302670,81	318386,36	332292,14	346476,18
* Sijoitukset	673589,13	708336,83	747763,53	739194,70
** Yhteensä	1032872,40	1065707,49	1084541,83	1094438,06
VAIHTUVAT VASTAAVAT				
* Vaihto-omaisuus	1523409,94	1613825,25	1688725,96	1505655,87
* Lyhytaikaiset saamiset	2616499,10	2007891,16	2152440,10	1797298,61
* Pitkäaikaiset saamiset				
* Rahoitusarvopaperit				
* Rahat ja pankkisaamiset	973080,74	893365,14	552564,23	1138760,75
** Yhteensä	5112989,78	4515081,55	4393730,29	4441715,23
*** VASTAAVAA	6145862,18	5580789,04	5478272,12	5536153,29
VASTATTAVAA				
OMA PÄÄOMA				
* Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	4137569,83	4243906,88	4008429,09	3755096,60
* Tilikauden yli-/alijäämä	-170609,29	-106337,05	235477,79	253332,49
** Yhteensä	3966960,54	4137569,83	4243906,88	4008429,09
VIERAS PÄÄOMA				
* Pitkäaikainen				37789,83
* Lyhytaikainen	2178901,64	1443219,21	1234365,24	1489934,37
** Yhteensä	2178901,64	1443219,21	1234365,24	1527724,20
*** VASTATTAVAA	6145862,18	5580789,04	5478272,12	5536153,29

METSÄNHOITUYHDISTYKSEN TULEVAISUUS

Luottamus metsänhoitoyhdistystoiminnan tulevaisuuteen on vahva sekä henkilöstön että hallinnon puolella. Hyvänä mittarina oleva yhdistyksen jäsenprosentti on suurista metsänhoitoyhdistyksistä valtakunnan parhain. Jäsenprosentti on nyt noin 79. Vuosikymmenten aikana metsänhoitoyhdistystoiminnassa on ollut erilaisia vaiheita. Talousvaikeudet ovat tilapäisiä ja taloustilanne korjaantuu jälleen normaaliin.

Lähivuosina yhdistyksen toiminnassa on keskityttävä henkilöstön työilmapiirin parantamiseen ja kannattavuuteen. Talouden osalta korjuupalvelun roolin odotetaan pysyvän vahvana. Puumarkkinoilla metsäteollisuuden investoinnit Kemissä ja Oulussa näkyvät ja ovat tuoneet uutta kysyntää puumarkkinoille. Kanteleen Voiman NordFuel-hanke luo uskoa lähialueen puun kysynnän parantumisesta.

Yksityismetsien kasvu on lisääntynyt viime vuosikymmeninä tasaisesti. Jokilaaksojen metsien rakenne on nuori ja kasvu tulee lisääntymään nykyisestä 4,8 kuution hehtaarikasvusta kuutiolla ja lähestyy 6 m³/ha 2030-luvulle tullessa. Metsänhoitoyhdistyksen rooli on valistuksen kautta ohjata metsänomistajaa tekemään oikeita ratkaisuja metsissään. Metsäammattilainen suosittaa ja metsänomistaja päättää. Kasvun lisäämiseksi on huolehdittava suometsän hoidon, lannoitusten ja taimikonhoidon työmäärien ylläpitämisestä. Kasvun kiihtyminen tarkoittaa kokonaiskasvun lisääntyvän 2,0 miljoonasta kuutiosta 2,3 miljoonaan kuution vuodessa. Kasvun lisääntyminen mahdollistaa hakkuiden lisäämisen samassa suhteessa. Hiilinielukeskustelussa on korostunut puuvaraston kasvattaminen ja siihen oleellisesti liittyvä metsänhoidon lisääntyvä rooli, joka väistämättä tuo metsänhoitoyhdistykselle lisää vastuuta ja tehtäviä metsänomistajien apuna ja tukena.

Pohjois-Suomeen kaavailuilla metsäteollisuushankkeilla on todella tilausta. Metsänomistajien etu on, että suomalaiselle puulle on kysyntää ja puusta valmistetuille tuotteille on maailmalla käyttöä. Tästä näkökulmasta katsottuna metsänomistajan osa näyttää hyvältä. Metsänhoitoyhdistysten on elettävä tässä kasvun aikakaudessa tiiviisti mukana ja kasvettava toiminnan lisääntymisen myötä.

Metsänhoitoyhdistyskentän rakennemuutos näyttää jatkuvan koko maassa. Yhdistysten lukumäärä tiedossa olevien fuusioiden jälkeen on nyt 52, viime vuonna kehitystä tässä asiassa on tapahtunut laajimmin Pohjois-Suomessa, mikä on hyvä asia. Vuonna 2013 Pohjois-Suomessa oli vielä 31 metsänhoitoyhdistystä, kun vuoden 2024 alussa yhdistyksiä on 12. Tämä merkitsee metsänomistajat-ketjun vahvistumista ja toiminnan yhtenäisyyden kasvamista koko maassa. Metsänhoitoyhdistykset vahvistavat kilpailukykyään metsäpalvelumarkkinoilla ja voimaansa metsänomistajien etujen ja oikeuksien puolustajana.

Metsänhoitoyhdistys Pyhä-Kala jatkaa valitulla linjalla ja tulee olemaan jatkossakin edelläkävijä sekä Pohjois-Suomen että koko maan metsänhoitoyhdistysten joukossa. Vierivä kivi ei sammaloidu.

- Mäntytukki	163 850	200 000	150 000
- Kuusitukki	116 470	130 000	114 000
- Koivutukki	3 230	3 800	4 500
- Muu tukki	180	200	200
Tukkipuuta yhteensä, m³	283 730	334 000	268 700
- Mäntykuitu	291 300	320 000	280 000
- Kuusikuitu	132 540	150 000	125 000
- Koivukuitu	186 020	200 000	170 000
- Muu kuitu	12 580	12 000	10 000
Kuitupuuta yhteensä, m³	622 440	682 000	585 000
Energiapuuta yhteensä, m³	26 380	25 000	23 000
Yhteensä, m³	932 550	1 041 000	876 700
Yhteensä ilman energiapuuta, m³	906 170	1 016 000	853 700
Yhteensä puunmyyntisuunnitelmia, kpl	1 400	1 500	1 500
Teollisuuden ostomäärä (myös energiapuu), m ³	1 550 000	1 400 000	1 500 000
Mhy:n osuus (mukana myös energiapuu), %	60	74	58

2. PUUNMYYNTISUUNNITELMIEN HAKKUUTAVAT, HA

	TOT.- 22	TAV. -23	TOT. -23
- Ensiharvennukset	3 160	3 500	3 000
- Muut harvennukset	5 500	5 500	5 000
- Ylispuiden poisto	420	400	400
Kasvatushakkuut yhteensä, ha	9 080	9 400	8 400
- Avohakkuut	2 350	2 600	2 000
- Siemenpuuhakkuut	81	100	70
- Suojuspuuhakkuut	116	80	100
- Kaistale- ym. hakkuut	20	30	20
- Luontaisen uudistamisen hakkuut yhteensä	217	210	190
Uudistushakkuut yhteensä, ha	2 567	2 810	2 190
Eri-ikäismetsän hakkuut (varsinainen ja pienaukkohakkuu), ha	189	200	200
Muut hakkuut, ha	127	200	150
Hakkuuala yhteensä, ha	11 963	12 610	10 940

 metsänhoitoyhdistys					
METSÄNHOITOPALVELUT JA METSÄNOMISTAJIEN ITSE TEKEMÄT METSÄNHOITOTYÖT					
1. METSÄNUUDISTAMINEN					
	TOT. -22	TAV. -23	TOT. -23	TOT. -23	TOT. -23 YHT.
	mhy tehnyt + mhy valvonut	mhy tehnyt + mhy valvonut	mhy tehnyt	mo tehnyt itse mhy valvonut	mhy tehnyt + mhy valvonut
Uudistusalojen raivaus, ha	70	270	117	25	142
Maanmuokkaus, ha					
- Laikutus	115	150	33	42	75
- Äestys	329	300	317	0	317
- Ojitus- ja laikkumätästys	1 414	1 450	1 288	70	1 358
- Muu maanmuokkaus	0	5	0	0	0
Maanmuokkaus yhteensä, ha	1 858	1 905	1 638	112	1 750
Kulutus, ha	0	5	0	0	0
Metsänviljely, ha					
- Kylvö, koneellinen	261	255	251	0	251
- Kylvö, manuaalinen	96	100	70	23	93
Kylvö yhteensä, ha	357	355	321	23	344
- Kylvöstä männynkylvöä, ha	357	355	321	23	344
- Männyn istutus	660	750	370	330	700
- Kuusen istutus	870	870	500	480	980
- Koivun istutus	13	10	5	8	13
- Muiden kotimaisten puulajien istutus	1	0	0	0	0
- Ulkomaisten puulajien istutus	0	0	0	0	0
Istutus yhteensä, ha	1 544	1 630	875	818	1 693
- Istutuksesta koneistutusta, ha	0	0	0	0	0
Metsänviljely yhteensä, ha	1 901	1 985	1 196	841	2 037
Täydennysviljely (ei sis. viljelyalaan), ha	8	0	5	10	15
Mhy:n toimittamat siemenet, kg	79,5	80	81	0	81
Mhy:n toimittamat taimet, kpl	2 879 636	3 000 000	#####	0	3 273 324
Heinäntorjunta, ha	10	33	0	5	5
- heinäntorjunnasta kemiallisesti, ha	1	0	0	0	0
2. NUOREN METSÄN HOITO					
	TOT. -22	TAV. -23	TOT. -23	TOT. -23	TOT. -23 YHT.
	mhy tehnyt + mhy valvonut	mhy tehnyt + mhy valvonut	mhy tehnyt	mo tehnyt itse mhy valvonut	mhy tehnyt + mhy valvonut
T1-taimikon varhaishoito, ha	998	1 300	788	250	1 038
- Taimikon varhaishoidosta koneellisesti, ha	0	0	0	0	0
T2-taimikonhoito, ha	1 303	1 400	1 369	350	1 719
- Taimikon hoidosta koneellisesti, ha	0	0	0	0	0
Nuoren metsän hoito, ha	1 149	1 300	957	200	1 157
- NMH:sta koneellista korjuuta, ha	850	700	500	200	700
- NMH:sta energiapuun korjuuta, ha	650	750	150	200	350
- NMH:sta pienpuun keräämistä, ha	883	970	150	200	350
Yhteensä taimikon hoito ja NMK, ha	3 450	4 000	3 114	800	3 914
Pystykarsinta, ha	10	0	0	0	0
Kemiallinen vesakontorjunta, ha	0	0	0	0	0
Kasvatushakkuiden ennakkoraivaus, ha	464	550	625	30	655
3. MUUT TYÖT					
	TOT. -22	TAV. -23	TOT. -23	TOT. -23	TOT. -23 YHT.
	mhy tehnyt + mhy valvonut	mhy tehnyt + mhy valvonut	mhy tehnyt	mo tehnyt itse mhy valvonut	mhy tehnyt + mhy valvonut
Kasvatuslannoitus, ha	1 162	230	270	114	384
Terveyslannoitus, ha	770	1 030	869	0	869
Kunnostusojitus, km	344	410	413	0	413
Metsäteiden tekeminen, km	0	1	0	0	0
Metsäteiden perusparannus, km	20	20	3	0	3



metsänhoitoyhdistys

KOULUTUS-, NEUVONTA- JA SUUNNITTELUPALVELUT

1. SUUNNITTELU- JA ARVIOINTIPALVELUT

	TOT. -22	TAV. -23	TOT. -23
Ajantasaisen metsäsuunnittelun kokonaispinta-ala, ha	120 000	128 000	122 000
Metsäsuunnittelu, ha (mhy:n tekemät)	5 068	10 000	7 715
Metsäsuunnittelu, kpl (mhy:n tekemät)	70	120	75
Metsäsuunnitelmien päivitys, ha (mhy)	0	0	0
Tila-arviot, ha	8 978	10 000	7 834
Tuhoarviot, ha	35	100	15
Tuhoarviot, kpl	18	15	4
Ympäristötukisopimukset, kpl	4	4	1
Metsäluonnon hoitohankkeet, kpl	2	5	2

2. NEUVONTA, KOULUTUS JA TIEDOTUS

	TOT. -22	TAV. -23	TOT. -23
Metsänomistajien lukumäärä henkilökohtaisessa neuvonnassa	4 500	5 000	4 600
Muu neuvonta (ryhmäneuvonta, kilpailut, retkeilyt ym.)			
- Tilaisuuksien lukumäärä	14	15	5
- Osanottajien lukumäärä	1 883	2 000	1 381
Metsänomistajien koulutus (tutkinto- ja muut kurssit)			
- Koulutustilaisuuksien lukumäärä	6	6	8
- Osanottajien lukumäärä	211	400	269
Jäsentiedotteiden ja -lehtien lukumäärä (ei levikkimäärä)	3	3	3
Lasten ja nuorten metsäosaaminen			
- Tilaisuuksien lukumäärä	12	13	9
- Osanottajien lukumäärä	1 040	700	582

3. HENKILÖSTÖN ja HALLINNON KOULUTUS

	TOT. -22	TAV. -23	TOT. -23
Toimihenkilöt			
- Koulutukseen osallistumistuntien lukumäärä yht.	2 577	1 800	1 650
- Koulutukseen osallistuneiden lukumäärä	43	40	40
Metsurit			
- Koulutukseen osallistumistuntien lukumäärä yht.	60	200	60
- Sertifiointikriteerien mukaiseen koulutukseen osallistuneiden lukumäärä	10	20	14
Yrittäjät ja urakoitsijat			
- Koulutukseen osallistumistuntien lukumäärä yht.	120	300	280
- Sertifiointikriteerien mukaiseen koulutukseen osallistuneiden lukumäärä	20	25	25
Hallinto (ei sääntömääräiset kokoukset)			
- Hallituksen koulutustunnit yht.	144	80	96
- Valtuuston koulutustunnit yht.	32	80	16